



Do natychmiastowej publikacji: 23.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PIĘĆ DODATKOWYCH SPOTKAŃ  
KONSULTACYJNYCH W CELU PROMOWANIA USTAWY O OBLIGACJACH  
ŚRODOWISKOWYCH NA RZECZ CZYSTEJ WODY, CZYSTEGO POWIETRZA I  
ZIELONYCH MIEJSC PRACY**

***Pierwsze z 10 osobistych i wirtualnych spotkań konsultacyjnych rozpocznie się  
30 maja w Buffalo***

***Wyjątkowe na przestrzeni jednego pokolenia możliwości finansowania przyczynią  
się do poprawy i ochrony społeczności w całym stanie***

***Korzyści obejmują wspieranie sprawiedliwości środowiskowej, ograniczanie  
zmian klimatycznych, tworzenie miejsc pracy i ochronę zdrowia publicznego***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś szczegóły dotyczące kolejnych pięciu lokalizacji w ramach ogólnostanowych spotkań konsultacyjnych mających na celu przyspieszenie prac nad ustawą o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) o wartości 4,2 mld USD. Ustawa o obligacjach, przyjęta przytłaczającą większością głosów przez wyborców jesienią ubiegłego roku, nadaje priorytet inwestycjom w sprawiedliwość ekologiczną, łagodzenie zmian klimatycznych, odbudowę linii brzegowej, odporność na powódzie, jakość wody, ochronę terenów otwartych, zasoby rekreacyjne i zielone miejsca pracy. Spotkania te będą okazją dla społeczeństwa i potencjalnych wnioskodawców, aby dowiedzieć się więcej na temat ustawy o obligacjach i wstępnych wytycznych dotyczących kwalifikowalności, opracowywanych w celu identyfikacji potencjalnych projektów.

„Ustawa o obligacjach środowiskowych będzie prawdziwą transformacją dla naszych społeczności, dlatego z niecierpliwością czekam na rozpoczęcie tych spotkań konsultacyjnych w przyszłym tygodniu, w całym stanie przez całe lato”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Te spotkania konsultacyjne będą miały zasadnicze znaczenie dla pomocy stanowi Nowy Jork w walce ze zmianami klimatycznymi i rozwoju naszej gospodarki, zapewniając możliwość omówienia przyszłych projektów, które przyczynią się do stworzenia miejsc pracy, ochrony środowiska, poprawy jakości życia oraz zapewnią trwałe korzyści dla naszych społeczności”.

Pierwsze spotkanie konsultacyjne zostało [ogłoszone przez gubernator podczas Tygodnia Ziemi](#) i odbędzie się 30 maja w godzinach od 13:00 do 15:00 w Center for Tomorrow w Buffalo.

Kolejna runda spotkań konsultacyjnych obejmuje następujące lokalizacje:

- **Central New York:** 8 czerwca, od 13:00 do 15:00, State University of New York Cortland, Corey Union Function Room
- **North Country:** 14 lipca, od 13:00 do 15:00, North Country Community College, Sparks Athletic Complex Alumni Gymnasium
- **Capital Region:** 20 lipca, od 13:00 do 15:00, University at Albany, Campus Center Auditorium.
- **Lower Hudson:** 15 sierpnia, od 13:00 do 15:00, Westchester County Center, Little Theater
- **Long Island:** 24 sierpnia, od 13:00 do 15:00, Suffolk Community College, Suffolk Credit Union Arena

Finalizowane są dodatkowe szczegóły dotyczące dwóch lokalizacji w mieście Nowy Jork na Bronksie i Brooklynie, a także dwóch spotkań wirtualnych. Wkrótce zostaną one ogłoszone.

Aby zarejestrować się na którąkolwiek z tych sesji, wejdź na stronę [www.ny.gov/bondact](http://www.ny.gov/bondact).

Przełomowa ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy to największa obligacja środowiskowa w historii stanu i pierwsza w stanie Nowy Jork od 1996 r. Zgodnie z ustawą o obligacjach 4,2 mld USD zostanie udostępnione na projekty związane z ochroną środowiska i społecznością lokalną, które wspierają również tworzenie miejsc pracy oraz znaczące inwestycje w inicjatywę Czyste Zielone Szkoły (Clean Green Schools), dzięki czemu ponad 1000 szkół publicznych o niewystarczających zasobach będzie mogło korzystać z tej inicjatywy. Uznając, że zagrożone grupy społeczne są w nieproporcjonalny sposób dotknięte negatywnymi skutkami w zakresie środowiska i zmian klimatycznych, co najmniej 35 procent, a docelowo 40 procent, korzyści wynikających z ustawy o obligacjach zostanie skierowanych do zagrożonych społeczności.

W szczególności, ustawa o obligacjach środowiskowych upoważnia do otrzymania:

- 1,5 mld USD na ograniczanie zmian klimatycznych;
- 1,1 mld USD na odbudowę i zmniejszenie ryzyka powodziowego;
- 650 mln USD na poprawę jakości wody i odporną infrastrukturę; oraz
- 650 mln USD na ochronę terenów otwartych i rekreację
- 300 mln USD na dodatkowe projekty w dowolnej z czterech głównych kategorii

Agencje stanowe, samorządy lokalne i partnerzy będą mogli uzyskać dostęp do finansowania z ustawy o obligacjach środowiskowych w ramach wieloletniego procesu. W zeszłym miesiącu, podczas Tygodnia Ziemi, gubernator Hochul ogłosiła udostępnienie po raz pierwszy funduszy w ramach ustawy o obligacjach, które w połączeniu z istniejącymi źródłami finansowania stanowego, łącznie 425 mln USD w ramach stanowych dotacji na infrastrukturę wodną. Wnioski należy składać do 28 lipca, a więcej informacji można uzyskać na stronie [efc.ny.gov/wiia](http://efc.ny.gov/wiia).

Międzyagencyjna grupa robocza identyfikuje obecnie potrzeby w zakresie finansowania ochrony środowiska w całym stanie i opracowuje logistykę programową dla wdrożenia ustawy o obligacjach. Te edukacyjne spotkania konsultacyjne zaangażują interesariuszy i innych zainteresowanych mieszkańców stanu Nowy Jork, aby dowiedzieć się o rodzajach projektów, które mogą być finansowane na mocy ustawy o obligacjach i rozpocząć dyskusję na temat wytycznych dotyczących kryteriów uzyskania finansowania.

Edukacyjne wizyty konsultacyjne są częścią zobowiązania stanu do współpracy i przejrzystego procesu w sposobie dostarczania funduszy wynikających z ustawy o obligacjach. Podczas tych spotkań odbędzie się prezentacja na temat ustawy o obligacjach oraz możliwość indywidualnej dyskusji z ekspertami ze stanu. Spotkania będą mieć charakter otwarty.

**Współprzewodniczący Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation) i Rady ds. Działań na rzecz Klimatu (Climate Action Council), Basil Seggos, powiedział:** „4,2 mld USD przyznane w ramach ustawy o obligacjach środowiskowych będzie ogromnym zasobem dla władz stanowych i lokalnych, organizacji społecznych i wielu innych interesariuszy realizujących projekty mające na celu ochronę naszych zasobów naturalnych i zmianę życia osób najbardziej obciążonych zanieczyszczeniami i zmianami klimatycznymi. DEC z niecierpliwością czeka na dołączenie do naszych partnerów agencyjnych na tych sesjach, aby wysłuchać mieszkańców stanu Nowy Jork i omówić szeroko zakrojone i długoterminowe korzyści ustawy o obligacjach dla środowiska, społeczności i gospodarki stanu Nowy Jork”.

**Prezes i dyrektor generalny Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork oraz współprzewodnicząca Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, Doreen M. Harris, powiedziała:** „Spotkania konsultacyjne dotyczące ustawy o obligacjach są dla nas okazją do bezpośredniego wysłuchania mieszkańców stanu Nowy Jork na temat priorytetów w zakresie zmian klimatycznych i czystej energii, które chcieliby, aby były wspierane za pośrednictwem tego krytycznego finansowania – w tym dla osób w trudnej sytuacji. Z niecierpliwością czekam na tę ogólnostanową okazję do wymiany informacji i zorganizowania burzy mózgów opartej na rozwiązaniach na temat tego, jak najlepiej wdrożyć to finansowanie z korzyścią dla mieszkańców dziś i w przyszłości”.

**Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział:** „Spotkania konsultacyjne dotyczące ustawy o obligacjach to świetna

okazja do nawiązania kontaktu z lokalnymi władzami, partnerami społecznymi i osobami prywatnymi z całego stanu, aby wysłuchać ich pomysłów i spostrzeżeń na temat rodzaju projektów środowiskowych, które będą najbardziej znaczące dla ich społeczności. Z niecierpliwością czekam na te dyskusje i dalszy rozwój ustawy o obligacjach środowiskowych w celu wspierania czystego środowiska, sprawiedliwości środowiskowej, przeciwdziałania zmianom klimatycznym i rozszerzania dostępu do zdrowej rekreacji na świeżym powietrzu”.

**Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation, EFC), Maureen A. Coleman, powiedziała:** „EFC jest podekscytowane możliwością współpracy z zainteresowanymi stronami na temat znacznych funduszy, które są udostępniane na krytyczne projekty infrastruktury wodnej. Będziemy wspierać zaangażowanie gubernator Hochul w kwestie związane ze sprawiedliwością środowiskową, zapewniając, że fundusze te otrzymają społeczności, które najbardziej ich potrzebują”.

**Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział:** „Ogromne poparcie wyborców dla ustawy o obligacjach środowiskowych jest prawdziwym świadectwem zaangażowania mieszkańców stanu Nowy Jork w ochronę środowiska. Środki w wysokości 4,2 USD zostaną przeznaczone na projekty, które mają na celu przeciwdziałać skutkom zmian klimatycznych, ograniczać zanieczyszczenie, poprawiać jakość powietrza i wody w naszych społecznościach oraz chronić nasze zasoby naturalne dla przyszłych pokoleń. Te spotkania konsultacyjne pozwolą członkom naszej społeczności wziąć udział w procesie decyzyjnym, a także dowiedzieć się więcej o ogromnych korzyściach, jakie przyniesie ta ustawa”.

Więcej informacji na temat ustawy o obligacjach można znaleźć na stronie [www.ny.gov/bondact](http://www.ny.gov/bondact).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)